
rtr CITTA DI CARLENTINI
\

Libero Consorzio Comunale di Siracusa
************

AREA I

SERI4Zrc POUTICHE SOCIALI

DETERMT*4,,3Íy'oel Uf nf Utl

OGGETTO: Risorse assegnate al DSS 49 con D.R.S. 1864122 e D.R.S.1018 del 0410512023 per servizi
aggiuntivi all'assistenza igienico personale e Asacom in favore degli alunni con disabilità
delle scuole comunali dell'infanzia, primarie e secondarie di Logrado. Accertamento in
entrata e impegno di spesa.

La sottoscritta Dottoressa Giusi Alfina Turco in servizio presso il Servizio Politiche Sociali dell'Area
Affari Generali, Responsabile del procedimento giusta Determina Dirigenziale n. 623 del 23 ottobre
2023.

PREMESSO:

che i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il distretto socio-sanitario 49
nell'ambito del quale il Comune di Lentini svolge il ruolo di capofila;
che con Determina Dirigenziale n. 1204 del 2111212022 il Comune di Lentini, in qualità di
Capofila del DSS49 ha incassato la somma di € 9.516,12 con il Decreto 186412022, di cui
€1.762,00 è stata assegnata al Comune di Carlentini per I'atfivazione a livello comunale del
servizio di assistenza igienico personale e Asacom in favore degli alunni con disabilità delle
scuole comunali dell'infanzia, primarie e secondarie di 1'grado;
che con Determina Dirigenziale Reg. di settore n. 304 del 0410712023 il Comune di Lentini
secondo D.R.S 1018 del 0410512023 ha incassato la somma distrettuale di €. 17.087,13, di cui
€3.05I,27 per il Comune di Carlentini;
che la ripartizione delle risorse regionali in favore degli ambiti territoriali dell'Isola è stata
effettuata considerando il numero dei minori disabili gravissimi presenti nei singoli Distretti
Socio Sanitari;

Tutto ciò premesso:

Dato atto che la somma assegnata al comune di Carlentini per il servizio Asacom secondo il Decreto
186412022 è pari ad € 1 .762,20 e ad € 3.051,27 secondo D.R.S. 1018 del 0410512023 per una somma
complessiva di € 4.813,27;
Ritenuto procedere all'accertamento della somma di € 4.813,47 al cap. di entrata 563 e di impegnarla
al capitolo di spesa 6165 per il servizio de quo per I'Anno scolastico 202312024;

in relazione a quanto sopra esposto propone:



Di accertare con il presente atto al capitolo di entrata 563 denominato "Fondo per I'assistenza
all'autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità del Bilancio 2023 la somma di
€ 4.813,27 e di impegnarla al cap. di spesa 6165;

La Responsa del Procedimento
D Alfina Turco

fuv
Il RESPONSABILE delloArea I

Visto il D.lgs. n.26712000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184.

Visto il D.lgs. n.118/2011 e in parlicolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della
contabil ità frnanziaria (aLa 2).

Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità.

Vista la Determina Sindacale n. 26 del27 luglio 2023 con la quale il sottoscritto Dott. Carmelo Sferro è
stato nominato Responsabile P.O. Area I Affari Generali del Comune di Carlentini.

Ritenuto di approvare e fare propria la superiore proposta per le motivazioni in essa riportate.

Richiamate le disposizioni di legge e le norme regolamentari citate nella proposta.

Visto l'art. I07 del Decreto legislativo n.26712000, e rilevato che nel caso di specie la competenza
risulta ascrivibile al Responsabile di Settore, in quanto trattasi di competenze gestionali, o imputate o
comunque attribuite dalla legge ai dirigenti elo ai responsabili di settorilservizi con P.O.

DETERMINA

di acceftare con il presente atto al capitolo di entrata 563 denominato "Fondo per l'assistenza
all'autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità del Bilancio 2023 la somma di
€ 4.813,27 e di impegnarla al cap. di spesa 61651'

2. di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile del Servizio frnanziario
dell'Ente, per le procedure di contabilità ed i controlli eriscontri amministrativi, contabili e

fiscali, ai sensi dell'art.183 del d.lgs. 18 agosto 2000,n.267;

3. dare mandato al Responsabile del procedimento di pubblicare il presente provvedimento nell'albo
pretorio sul sito web del Comune di Carlentini e nella sezione "AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE", in adempimento del D.lgs. 3312013;

Sferro
Iil



Servizio Finanziario

Visto il provvedimento che segue, se ne attesta la copertura frnanziaria con impegno a valere sui
capitoli di entrata 563 e di spesa 6165 del bilancio 2023, nell'ambito della disponibilità sullo
stesso acceftata in conformità all'art. 183 del D.L. 18/08/2000 n.267

ry/ly'î-t t
ll Resoansabileldel'9u,k,l'l' Servizio Finanziario

lL X,^

Pubblicata all'Albo Pretorio on -line

Dal

AI
IL MESSO COM{.JNALE

I Segretario Comunale

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni
corrsecutiviadecorreredalgiorno-SenZaopposizionioreclami.

Carlentini, lì
Il Segretario Comunale


